UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
SELEÇÃO DE DOCENTES

EDITAL Nº 15/2022-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Jardim

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MATO GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída
pela PORTARIA “P”/UEMS nº. 339, de 30 de março de 2022., torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes,
aberta pelo Edital nº 15/2022-PRODHS/PROE/UEMS, de 31 de março de 2022, ficando
convocado o candidato, ou seu procurador legalmente constituído, a participar presencialmente, no
dia, horário e local especificados, para reunião de realização dos sorteios relativos à prova didática.
O não comparecimento presencial no sorteio, por qualquer motivo, implicará na eliminação
automática do candidato do processo seletivo.

2. Os candidatos deverão apresentar-se no local do sorteio e da prova, com antecedência mínima de
15 (quinze) minutos do horário marcado para seu início, munido do documento de identificação,
previsto no subitem 2.4 do Edital 15/2022-PRODHS.

3. Será disponibilizado lousa, data-show e computador, devendo o candidato trazer apenas o seu
material para apresentação.

3.1. A UEMS não se responsabilizará pela operação do equipamento, bem como por falhas ou
prejuízos ocasionados pela não adequação de arquivos e dispositivos de conexão.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Administração.
SORTEIO: 20/04/2022
HORÁRIO: 14:00h (MS)

01 Marcel dos Santos Cabral
02 Alessandra Frei Silva

ÁREA DE CONHECIMENTO: Língua Portuguesa.
SORTEIO: 20/04/2022
HORÁRIO: 15:00h (MS)

01 Évelyn Coelho Paini Webber
02 Eliete Lopes Matricardi

4. Do resultado da homologação caberá recurso ao presidente da Comissão Organizadora no
período estipulado pelo cronograma do edital, conforme os termos do Edital nº 15/2022
–PRODHS/PROE/UEMS.

Jardim, 11 de Abril de 2022.

Anailton de Souza Gama
Presidente - Comissão Organizadora da Seleção de Docentes